
 2/2 

oponenta bakalářské práce            
      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Soňa Špačková 

Oponent bakalářské práce:      prof. PhDr. Ivo Barteček, CSc. 

Akademický rok: 2013/2014 

 
Téma bakalářské práce: Aktivizace občanů starostou a ostatními zastupiteli při 

hrozící povodni v obcích ČR 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS 
Kritéria hodnocení: 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce     X     

2 Splnění cílů práce         X  

3 Teoretická část práce        X   

4 Praktická část práce        X   

5 Formální úprava práce       X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 
 
Bakalářská diplomová práce Aktivizace občanů starostou a ostatními zastupiteli při hrozící 
povodni v obcích ČR si vedle nutných standardních kroků klade za cíl stanovit opatření ke 
zlepšení současného stavu (zásada č. 4 pro zpracování). 
 
Teoretická část sumarizuje informace, které se váží k přípravě obcí na mimořádné události 
(kapitola 2). Třetí kapitola z běžně dostupných zdrojů sumarizuje informace o povodních 
v devadesátých letech 20. století ve střední Evropě, s důrazem na Moravu. Povodně z roku 
2009 a 2013 nás uvádějí do 21. století. Povodňový plán, právní aspekty krizového řízení států 
a kritéria pro klasifikaci povodňových škod sumarizují základní teoretickou přípravu autorky. 
 
Praktická část je zaměřena do prostoru Zlínského kraje a města Bojkovice, včetně návrhu na 
opatření ke zvýšení ochrany města před povodněmi (s. 37 – 58). Informace byly převzaty  



 2/2 

 
 

 
             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 
z běžně dostupných elektronických zdrojů, včetně rozdílné typografie (např. s. 34, 35). 
Osobní zaujetí autorky je doložitelné na partiích věnovaných Bojkovicím (strana 46 a 
následující). 
 
V závěru autorka konstatuje, že město Bojkovice je dostatečně chráněno před povodněmi. 
Specificky formulovanou odpověď na bod 4 zásad pro zpracování – stanovit priority opatření 
ke zlepšení současného stavu – jsem v předkládané bakalářské práci nenalezl. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm D. 
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
1) Stanovení priorit v opatření ke zlepšení současného stavu pro město Bojkovice. 
 
 
Klasifikace oponenta bakalářské práce:  D - uspokojivě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 19. 5. 2014 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


